



ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบล

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาล

อำเภอท่าอุเทน จังหวัดนครพนม

คำนำ

องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาล ได้จัดทำข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบล งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ เพื่อเป็นหลักในการใช้จ่ายงบประมาณและการบริหารขององค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาล และเพื่อให้การปฏิบัติถูกต้องตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ และแก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน (ฉบับที่ ๗) พ.ศ. ๒๕๖๒ มาตรา ๘๗ และระเบียบกระทรวงมหาดไทยที่เกี่ยวข้อง เพื่อให้การบริหารงานขององค์การบริหารส่วนตำบล เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพจึงตราข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ ขึ้นไว้ด้วยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาล ในการประชุมสภา สมัยสามัญประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๒ สมัยที่ ๒ ครั้งที่ ๑ เมื่อวันที่ ๑๔ สิงหาคม ๒๕๖๒ และในการประชุมสภา สมัยที่ ๒ ครั้งที่ ๒ เมื่อวันที่ ๒๙ สิงหาคม ๒๕๖๒ โดยมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๒ - ๓๐ กันยายน ๒๕๖๓ เป็นต้นไป

เจ้าหน้าที่งบประมาณ
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาล

ส่วนที่ 1

คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาล

อำเภอท่าอุเทน จังหวัดนครพนม

คำแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาล

บัดนี้ถึงเวลาที่คุณสมบัติการบริหารขององค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาล จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจำปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาลอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ คุณสมบัติการบริหาร องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาลจึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลังตลอด จนหลักการและแนวนโยบายการดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ดังต่อไปนี้

1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ในปีงบประมาณ พ.ศ.2562 ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ.2562 องค์การปกครองส่วนท้องถิ่นมี สถานะการเงิน ดังนี้

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จำนวน 18,590,421.95 บาท

1.1.2 เงินสะสม จำนวน 4,780,185.07 บาท

1.1.3 เงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 8,866,225.79 บาท

1.1.4 รายการที่ได้กักเงินไว้แบบก่อนนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จำนวน 3 โครงการ รวม 126,734.00 บาท

1.1.5 รายการที่ได้กักเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จำนวน 4 โครงการ รวม 13,616.00 บาท

1.2 เงินกู้ยืมค้าง จำนวน 0.00 บาท

2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2562 ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ.2562

(1) รายรับจริง จำนวน 38,496,560.16 บาท ประกอบด้วย

หมวดภาษีอากร	จำนวน	200,671.39 บาท
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	จำนวน	6,592.40 บาท
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน	จำนวน	80,071.97 บาท
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์	จำนวน	0.00 บาท
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	จำนวน	11,571.00 บาท
หมวดรายได้จากทุน	จำนวน	0.00 บาท
หมวดภาษีจัดสรร	จำนวน	16,951,853.40 บาท
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	21,245,800.00 บาท

(2) เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 69,700.00 บาท

(3) รายจ่ายจริง จำนวน 35,856,205.81 บาท ประกอบด้วย

งบกลาง	จำนวน	9,700,548.00 บาท
งบบุคลากร	จำนวน	11,469,181.00 บาท
งบดำเนินงาน	จำนวน	4,820,596.81 บาท
งบลงทุน	จำนวน	7,723,400.00 บาท
งบรายจ่ายอื่น	จำนวน	0.00 บาท
งบเงินอุดหนุน	จำนวน	2,142,480.00 บาท

(4) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 69,700.00 บาท

(5) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินสะสม จำนวน 122,400.00 บาท

(6) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 0.00 บาท

(7) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จำนวน 0.00 บาท

คำแถลงงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาล อ.ท่าอุเทน จ.นครพนม			
	รายรับจริง ปี 2561	ประมาณการ ปี 2562	ประมาณการ ปี 2563
รายได้จัดเก็บเอง			
หมวดภาษีอากร	214,139.37	188,100.00	71,500.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	18,333.66	9,900.00	0.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน	95,128.58	170,000.00	0.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	500.00	0.00	0.00
รวมรายได้จัดเก็บเอง	328,101.61	368,000.00	71,500.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			
หมวดภาษีจัดสรร	19,519,132.49	17,439,796.00	19,943,010.00
รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	19,519,132.49	17,439,796.00	19,943,010.00
รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป	20,826,626.00	27,365,524.00	26,583,886.00
รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น	20,826,626.00	27,365,524.00	26,583,886.00
รวม	40,673,860.10	45,173,320.00	46,598,396.00

คำแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

รายจ่าย	รายจ่ายจริง ปี 2561	ประมาณการ ปี 2562	ประมาณการ ปี 2563
จ่ายจากงบประมาณ			
งบกลาง	10,045,764.00	11,418,078.00	11,596,546.00
งบบุคลากร	13,332,937.00	14,942,396.00	15,607,760.00
งบดำเนินงาน	4,821,847.24	8,324,500.00	8,618,420.00
งบลงทุน	8,302,252.00	8,250,346.00	8,559,670.00
งบเงินอุดหนุน	2,311,680.00	2,238,000.00	2,216,000.00
รวมจ่ายจากงบประมาณ	38,814,480.24	45,173,320.00	46,598,396.00
รวม	38,814,480.24	45,173,320.00	46,598,396.00

ข้อบัญญัติ

งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาล

อำเภอท่าอุเทน จังหวัดนครพนม

โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 อาศัยอำนาจตามความในพระราชบัญญัติ

พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 มาตรา 47 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาล และโดยอนุมัติของนายอำเภอท่าอุเทน

ข้อ 1. ข้อบัญญัติ นี้เรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

ข้อ 2. ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2562 เป็นต้นไป

ข้อ 3. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 46,598,396 บาท

ข้อ 4. งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 46,598,396 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

แผนงาน	ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป	
แผนงานบริหารงานทั่วไป	14,407,300
แผนงานการรักษาความสงบภายใน	113,360
ด้านบริการชุมชนและสังคม	
แผนงานการศึกษา	9,263,330
แผนงานสาธารณสุข	35,000
แผนงานเคหะและชุมชน	10,412,860
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ	770,000
ด้านการดำเนินงานอื่น	
แผนงานงบกลาง	11,596,546
งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น	46,598,396

ข้อ 5. งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้

งบ	ยอดรวม
รวมรายจ่าย	0

ข้อ 6. ให้นายกององค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาลปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบการเบิกจ่ายเงินขององค์การบริหารส่วนตำบล

ข้อ 7. ให้นายกองการบริหารส่วนตำบลโนนตาลมีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามบัญญัตินี้

17 .ก.ย. 2562

ประกาศ ณ วันที่

(ลงนาม).....

(นายสุภวิทย์ พรรณวงศ์)

ตำแหน่ง นายกองการบริหารส่วนตำบลโนนตาล

อนุมัติ

(รองที่)ร.ค.

(ภูมิศักดิ์ ขำบุญ)

ตำแหน่ง นายอำเภอท่าอุเทน

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาล

อำเภอ ท่าอุเทน จังหวัดนครพนม

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 46,598,396 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	11,985,180 บาท
งบบุคลากร	รวม	8,621,540 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	3,435,120 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ นายกองค์การบริหารส่วนตำบล , รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบล, รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษนายกองค์การบริหารส่วนตำบล, รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,750,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล , รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล, เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล , สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	5,186,420 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,900,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ให้แก่พนักงานส่วนตำบลในสังกัดสำนักปลัดฯ ตามกรอบอัตรากำลังที่กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	54,420 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานส่วนตำบล ตามสิทธิตามกฎหมาย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	168,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ของ ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รองปลัด องค์การบริหารส่วนตำบล หัวหน้าสำนักปลัดฯ และพนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิได้รับเงินประจำตำแหน่ง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,800,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างให้แก่ พนักงานจ้างในสังกัดสำนักปลัดฯ ตามกรอบอัตรากำลังที่กำหนดไว้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	180,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้างในสังกัดสำนักปลัดฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินอื่นๆ	จำนวน	84,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลและผู้มีสิทธิ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
งบดำเนินงาน	รวม	3,363,640 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	838,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	500,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์การบริหารส่วนตำบล เช่นค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง ค่าตอบแทนกรรมการต่างๆ เงินประโยชน์ตอบแทนอื่น เป็นกรณีพิเศษ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

ค่าเบี้ยประชุม	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมให้คณะกรรมการต่างๆ ในการประชุม อันเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วน ตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างในสังกัด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	288,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านหรือค่าเช่าซื้อบ้านให้แก่พนักงานส่วน ตำบล ตามสิทธิตามกฎหมาย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรแก่พนักงานส่วน ตำบล ตามสิทธิตามกฎหมาย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,760,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	280,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ารับวารสาร หนังสือพิมพ์ ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าจ้าง เหมาบริการ ค่าจ้างเหมาแรงงาน ค่าเย็บหนังสือเข้าปกเอกสาร ต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ ค่า ธรรมเนียมต่างๆ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองและพิธีการ ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการใน วันสำคัญของทางราชการ เช่น วันปิยะมหาราชฯ ค่าเลี้ยงรับรอง ในการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบล ค่ารับรองเกี่ยวกับ การต้อนรับบุคคล คณะบุคคลที่มาเยี่ยม อบต. ค่าใช้จ่ายในพิธี ทางศาสนา ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วน ตำบล พนักงานจ้าง และบุคคลอื่นที่ได้รับอนุญาตให้เดินทางไป ราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

โครงการจัดการเลือกตั้งนายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาลและสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาล	จำนวน	600,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดการเลือกตั้งนายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาลและสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
โครงการอบรมและศึกษาดูงานนอกสถานที่	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมและศึกษาดูงานนอกสถานที่ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อซ่อมแซม บำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าวัสดุ	รวม	471,640 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	71,640 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา แฟ้ม ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน สัญญาณไฟต่างๆ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเบนซิน ดีเซล น้ำมันเครื่อง ฯลฯ สำหรับรถยนต์ เครื่องตัดหญ้า ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์ เช่น ทรายอะเบท น้ำยาฟ่นหมอกควัน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ป้ายไวนิล สี ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ตลับหมึกคอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกคอมพิวเตอร์สำหรับเครื่องพิมพ์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	294,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	250,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าที่ใช้ในองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาล ไฟฟ้าริมทาง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	6,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์สำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าธนาณัติ ค่าธรรมเนียมธนาณัติ ค่าจัดซื้อดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	33,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เช่น ค่าบริการใช้อินเตอร์เน็ต ค่าธรรมเนียมการใช้บริการ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
งานบริหารงานคลัง	รวม	2,422,120 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,654,420 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,654,420 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,030,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ให้แก่พนักงานส่วนตำบลในสังกัดกองคลัง ตามกรอบอัตรากำลังที่กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	54,420 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานส่วนตำบล ตามสิทธิกฎหมายกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	450,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ให้แก่พนักงานจ้างในสังกัดกองคลัง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ให้แก่พนักงานจ้างในสังกัดกองคลัง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
งบดำเนินงาน	รวม	743,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	250,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์การบริหารส่วนตำบล เช่นค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง ค่าตอบแทนกรรมการต่างๆ เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างในสังกัด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรแก่พนักงานส่วนตำบล ตามสิทธิตามกฎหมาย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าใช้จ่าย	รวม	350,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	260,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ารับวารสาร หนังสือพิมพ์ ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจ้างเหมาแรงงาน ค่าเย็บหนังสือเข้าปกเอกสารต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วน ตำบล พนักงานจ้าง และบุคคลอื่นที่ได้รับอนุญาตให้เดินทางไป ราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน ตั้งจ่ายจากเงิน รายได้		
ค่าวัสดุ	รวม	100,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนัก งาน เช่น กระดาษ ปากกา แฟ้ม ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ตลับหมึก คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกคอมพิวเตอร์สำหรับเครื่องพิมพ์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	43,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าณณัติ ค่า ธรรมเนียมณณัติ ค่าจัดซื้อดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ ไปรษณีย์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เช่น ค่าบริการใช้ อินเทอร์เน็ต ค่าธรรมเนียมการใช้บริการ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงิน รายได้		

งบลงทุน	รวม	24,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	24,700 บาท

ครุภัณฑ์สำนักงาน

โต๊ะคอมพิวเตอร์	จำนวน	2,700 บาท
-----------------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์ จำนวน 1 ตัว

คุณลักษณะพื้นฐาน

- ผลิตจากไม้ Particle Bord เกรด A
- ท็อปโต๊ะหนา 25 มิลลิเมตร แผงข้างและแผงหน้าหนา 16 มิลลิเมตร ปิดขอบ PVC Edge
- เคลือบผิวด้วย Melamine เรียบลื่น กับคุณสมบัติกันน้ำ ทนต่อความร้อน และรอยขีดข่วนได้ดี
- ฐานรองโต๊ะชนิดเหล็กเกลียว สามารถหมุนปรับระดับได้
- ถาดวางคีย์บอร์ด ไม้ Particle Bord กว้าง 70 เซนติเมตร ผิว Melamine รางเลื่อนเหล็กทำสี ลูกล้อไนลอน
- มีช่องวาง case แนวตั้ง
- แผ่นโต๊ะเจาะช่องร้อยสายๆพทรงกลม (Grommet) สำหรับเดินสายพ่วงต่างๆ
- อุปกรณ์ Fitting จาก Hafele ผู้ผลิตชั้นนำที่ได้รับการยอมรับจากช่างมืออาชีพ
- ขนาดสินค้า (กว้าง * ลึก * สูง) 80 * 60 * 75 / ตัว

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล

จำนวน

22,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงาน
ประมวลผล จำนวน 1 เครื่อง

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกน

หลัก (4 core) จำนวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่าง
หนึ่ง หรือ ดีกว่า ดังนี้

1. ในกรณีที่มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory รวมใน
ระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB ต้องมีความ
เร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.2 GHz และมีหน่วย
ประมวลผลด้านกราฟิก (Graphics Processing Unit) ไม่น้อย
กว่า 10 แกน หรือ

2. ในกรณีที่มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมใน
ระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 6 MB ต้องมีความ
เร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.6 GHz และมี
เทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถ
ในการประมวลผลสูง

- มีหน่วยความจำหลัก (Ram) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่
น้อยกว่า 8 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุ
ไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย

- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อย
กว่า 1366 * 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่
น้อยกว่า 3 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1
ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1
ช่อง

- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-
Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) และ Bluetooth

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	20,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	20,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	20,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ได้แก่ ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ อปพร. ผู้ซึ่งปฏิบัติงานในหน้าที่อันเป็นประโยชน์แก่องค์การบริหารส่วนตำบลตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหรือค่าตอบแทนกรณีขอให้เจ้าหน้าที่อื่นหรือข้าราชการอื่นหรือพนักงานส่วนท้องถิ่นมาช่วยปฏิบัติงานในองค์การบริหารส่วนตำบลในเหตุอันเกี่ยวข้องกับการรักษาความสงบหรือการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย	รวม	93,360 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	93,360 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	93,360 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์และเทศกาลปีใหม่ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน	93,360 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่/สงกรานต์ ประจำปี 2563 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	1,891,830 บาท
งบบุคลากร	รวม	962,160 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	962,160 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	752,160 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ให้แก่พนักงานส่วนตำบลในสังกัดกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ของ ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	144,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ให้แก่พนักงานจ้างในสังกัดกองการศึกษา ตามกรอบอัตราค่าจ้างที่กำหนดไว้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้างในสังกัดกองการศึกษา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
งบดำเนินงาน	รวม	796,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	270,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	250,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรบริหารส่วนตำบล เช่น ค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง ค่าตอบแทนกรรมการต่างๆ เงินประโยชน์ตอบแทนอื่น เป็นกรณีพิเศษ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างในสังกัด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรแก่พนักงานส่วนตำบล ตามสิทธิกฎหมายกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าใช้จ่าย	รวม	420,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ารับวารสาร หนังสือพิมพ์ ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจ้างเหมาแรงงาน ค่าเย็บหนังสือเข้าปกเอกสารต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	50,000 บาท
-------------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองและพิธีการ ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการในวันสำคัญของทางราชการ ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	50,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง และบุคคลอื่นที่ได้รับอนุญาตให้เดินทางไปราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

โครงการจัดกิจกรรมเนื่องในงานวันเด็กแห่งชาติ ประจำปี 2563	จำนวน	60,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการจัดกิจกรรมเนื่องในงานวันเด็กประจำปี 2563 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

โครงการพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา	จำนวน	100,000 บาท
--------------------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการอบรมและศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
-------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินต่างๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าวัสดุ	รวม	70,000 บาท
----------	-----	------------

วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
---------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
----------------------	-------	------------

ตั้งจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ป้ายไวนิล ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ตลับหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	36,000 บาท
----------------	-----	------------

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	36,000 บาท
------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เช่น ค่าบริการใช้อินเตอร์เน็ต ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

งบลงทุน	รวม	133,670 บาท
---------	-----	-------------

ค่าครุภัณฑ์	รวม	42,670 บาท
-------------	-----	------------

ครุภัณฑ์สำนักงาน

ชั้นวางแฟ้มตั้ง 4 ชั้น 40 ช่อง	จำนวน	14,970 บาท
--------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชั้นวางแฟ้มตั้ง 4 ชั้น 40 ช่อง จำนวน 3 ตัว ๆ ละ 4,990 บาท เป็นเงิน 14,970 บาท มีรายละเอียดดังนี้

- ขนาดกว้าง 91.40 ซม. ลึก 30.50 ซม. สูง 176.2 ซม.
- วัสดุเหล็กแผ่น SPCC หนา 0.5 มม. โครงตู้หนา 0.6 มม.
- พื้นเคลือบด้วยสีอีพอกซีมีล้อเลื่อน
- ชั้นวางแฟ้มตั้ง 4 ชั้น มีช่องใส่แฟ้ม 40 ช่อง

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

โต๊ะทำงาน	จำนวน	5,700 บาท
-----------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานเหล็กหน้าเหล็ก 7 ล้นชักโครงเหล็ก ขนาดกว้าง 75 ซม. ยาว 153 ซม. สูง 75 ซม. จำนวน 1 ตัว เป็นเงิน 5,700 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล

จำนวน

22,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงาน
ประมวลผล จำนวน 1 เครื่อง

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกน
หลัก (4 core) จำนวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่าง
หนึ่ง หรือ ดีกว่า ดังนี้

1. ในกรณีที่มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory รวมใน
ระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB ต้องมีความ
เร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.2 GHz และมีหน่วย
ประมวลผลด้านกราฟิก (Graphics Processing Unit) ไม่น้อย
กว่า 10 แกน หรือ

2. ในกรณีที่มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมใน
ระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 6 MB ต้องมีความ
เร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.6 GHz และมี
เทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถ
ในการประมวลผลสูง

- มีหน่วยความจำหลัก (Ram) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่
น้อยกว่า 8 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุ
ไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย

- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อย
กว่า 1366 * 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่
น้อยกว่า 3 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1
ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1
ช่อง

- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-
Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) และ Bluetooth

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	91,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
โครงการปรับปรุงต่อเติมห้องปฏิบัติงานกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม	จำนวน	91,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงต่อเติมห้องปฏิบัติงานกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม โดยมีขนาดพื้นที่กว้าง 3 เมตร ยาว 5 เมตร หรือมีพื้นที่รวมกันไม่น้อยกว่า 15 ตารางเมตร ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบล โนนตาลกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	7,371,500 บาท
งบบุคลากร	รวม	3,133,080 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,133,080 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,824,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ให้แก่ครู ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	126,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะ ให้แก่ครู ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,081,920 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างให้แก่ ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก ผู้ดูแลเด็ก ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	100,560 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง ให้แก่ ผู้ช่วยครู ผู้ดูแลเด็ก ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
งบดำเนินงาน	รวม	2,542,420 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	10,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรแก่พนักงานครูในสังกัดกองการศึกษา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

ค่าใช้จ่าย รวม 1,273,860 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการแก่ ครู ผู้ช่วย
ครู ผู้ดูแลเด็ก และบุคคลอื่นที่ได้รับอนุญาตไปราชการ ตั้งจ่าย
จากเงินรายได้

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จำนวน 1,173,860 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา ดังนี้

1. ค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ใน
สังกัด อบต.โนนตาล จำนวน 5 แห่ง จำนวน 158 คน ในอัตรา
คนละ 20 บาท/วัน รวม 250 วัน เป็นเงิน 790,000 บาท
2. ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนค่า
วัสดุการศึกษาฯ สำหรับเด็กปฐมวัยของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ใน
สังกัด อบต.โนนตาล ทั้ง 5 แห่ง จำนวน 158 คน ในอัตรา คน
ละ 1,700 บาท/คน เป็นเงิน 268,600 บาท
3. ค่าหนังสือเรียน สำหรับเด็กเด็กปฐมวัยของศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก ในสังกัด อบต.โนนตาล ทั้ง 5 แห่ง จำนวน 102 คน ใน
อัตราคนละ 200 บาท เป็นเงิน 20,400 บาท
4. ค่าอุปกรณ์การเรียน สำหรับเด็กเด็กปฐมวัยของศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก ในสังกัด อบต.โนนตาล ทั้ง 5 แห่ง จำนวน 102 คน ใน
อัตราคนละ 200 บาท เป็นเงิน 20,400 บาท
5. ค่าเครื่องแบบนักเรียน สำหรับเด็กเด็กปฐมวัยของศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก ในสังกัด อบต.โนนตาล ทั้ง 5 แห่ง จำนวน 102 คน ใน
อัตราคนละ 300 บาท เป็นเงิน 30,600 บาท
6. ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน สำหรับเด็กเด็กปฐมวัยของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก ในสังกัด อบต.โนนตาล ทั้ง 5 แห่ง จำนวน 102
คน ในอัตราคนละ 430 บาท เป็นเงิน 43,860 บาท
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ค่าวัสดุ	รวม	1,210,560 บาท
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	1,210,560 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) รายละเอียดดังนี้

1. สนับสนุนอาหารเสริม (นม) สำหรับเด็กนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด อบต.โนนตาล ทั้ง 5 แห่ง จำนวน 158 คนๆ ละ 8 บาท รวม 260 วัน เป็นเงิน 328,640 บาท
2. สนับสนุนอาหารเสริม (นม) สำหรับเด็กนักเรียนของโรงเรียน ในเขตความรับผิดชอบของ อบต.โนนตาล จำนวน 5 โรงเรียน จำนวน 424 คน ๆ ละ 8 บาท รวม 260 วัน เป็นเงิน 881,920 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	48,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้า สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด อบต.โนนตาล 5 แห่ง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	18,000 บาท
-------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด อบต.โนนตาล ทั้ง 5 แห่ง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

งบเงินอุดหนุน	รวม	1,696,000 บาท
---------------	-----	---------------

เงินอุดหนุน	รวม	1,696,000 บาท
-------------	-----	---------------

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียนของโรงเรียน	จำนวน	1,696,000 บาท
---	-------	---------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้แก่เด็กนักเรียนในโรงเรียนที่อยู่ในเขตความรับผิดชอบ ของอบต.โนนตาล จำนวน 424 คน ๆ ละ 20 บาท จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 1,696,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	35,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	35,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	35,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ประจำปี 2563	จำนวน	35,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบ้า ประจำปี 2563 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	1,711,560 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,236,560 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,236,560 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	520,560 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ให้แก่ ข้าราชการในสังกัดกองช่าง ตามแผนอัตรากำลังที่กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่ ผู้อำนวยการกองช่าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	600,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ให้แก่พนักงานจ้างในสังกัดกองช่าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	74,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง ในสังกัดกองช่าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

งบดำเนินงาน	รวม	475,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	205,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น ค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง ค่าตอบแทนคณะกรรมการต่างๆ เงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างในสังกัดกองช่าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้าน หรือค่าเช่าซื้อบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลตามสิทธิตามกฎหมาย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	35,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรแก่พนักงานส่วนตำบล ตามสิทธิตามกฎหมาย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าใช้จ่าย	รวม	190,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแรงงาน ค่าธรรมเนียมต่างๆ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของผู้ได้รับอนุญาตไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินต่างๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

ค่าวัสดุ	รวม	80,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา แฟ้ม ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟ สายไฟ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ตะปู กระเบื้อง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกปรี้นเตอร์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
งานไฟฟ้าถนน	รวม	8,701,300 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	300,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	300,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟ บัลลาร์ท ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ปูนซีเมนต์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

งบลงทุน	รวม	8,401,300 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	8,401,300 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 10 บ้านคำฮาก	จำนวน	498,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 10 บ้านคำฮาก เส้นบ้านนายเต็ด - บ้านคำฮาก กว้าง 4 เมตร ยาว 245 เมตร หนา 0.15 เมตร ลงลูกรังไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป - ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561- พ.ศ. 2565 ของ อบต.โนนตาล ตามยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาเมืองน่าอยู่ ลำดับที่ 262		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 11 บ้านน้อยทวย	จำนวน	498,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 11 บ้านน้อยทวย เส้นหอบระปา กว้าง 4 เมตร ยาว 245 เมตร หนา 0.15 เมตร ลงลูกรังไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป - ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561- พ.ศ. 2565 ของ อบต.โนนตาล ตามยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาเมืองน่าอยู่ ลำดับที่ 270		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 12 บ้านดงยาง	จำนวน	338,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 12 บ้านดงยาง เส้นเข้าดอนปู่ตา กว้าง 3.5 เมตร ยาว 190 เมตร หนา 0.15 เมตร ลงลูกรังไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป - ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561- พ.ศ. 2565 ของ อบต.โนนตาล ตามยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาเมืองน่าอยู่ ลำดับที่ 71		

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 13 บ้านธาตุชุมทาง จำนวน 498,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 13 บ้านธาตุชุมทาง เส้นบ้านนายประดิษฐ์ - เส้นบ้านนายสมพงษ์ กว้าง 4 เมตร ยาว 240 เมตร หนา 0.15 เมตร ลงลูกรังไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร พร้อมท่อ คสล.

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561- พ.ศ. 2565 ของ อบต.โนนตาล

ตามยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาเมืองน่าอยู่ ลำดับที่ 277

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 14 บ้านธาตุหัวบึง จำนวน 498,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 14 บ้านธาตุหัวบึง เส้นนางสมควร-พ.ต.ท.ประสิทธิ์ นิรัตน์ภัย กว้าง 4 เมตร ยาว 245 เมตร หนา 0.15 เมตร ลงลูกรังไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561- พ.ศ. 2565 ของ อบต.โนนตาล

ตามยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาเมืองน่าอยู่ ลำดับที่ 194

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5 บ้านกุดกุ่มใหญ่ จำนวน 498,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5 บ้านกุดกุ่มใหญ่ เส้นนายหนูพงษ์-ดอนปู่ตา กว้าง 4 เมตร ยาว 245 เมตร หนา 0.15 เมตร ลงลูกรังไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561- พ.ศ. 2565 ของ อบต.โนนตาล

ตามยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาเมืองน่าอยู่ ลำดับที่ 223

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 7 บ้านกุดสะกอย จำนวน 121,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 7 บ้านกุดสะกอย เส้นข้างห้วยพระจันทร์ กว้าง 4 เมตร ยาว 60 เมตร หนา 0.15 เมตร

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561- พ.ศ. 2565 ของ อบต.โนนตาล

ตามยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาเมืองน่าอยู่ ลำดับที่ 171

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 9 บ้านธาตุ จำนวน 498,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 9 บ้านธาตุ จากแยกศาลาประชาคม - เส้นทางไปบ้านบะหว้า กว้าง 4 เมตร ยาว 245 เมตร หนา 0.15 เมตร ลูกรังไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561- พ.ศ. 2565 ของ อบต.โนนตาล

ตามยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาเมืองน่าอยู่ ลำดับที่ 130

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2 บ้านตาล จำนวน 484,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2 บ้านตาล เส้นป่าช้า กว้าง 4 เมตร ยาว 240 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมท่อ คสล.

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561- พ.ศ. 2565 ของ อบต.โนนตาล

ตามยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาเมืองน่าอยู่ ลำดับที่ 113

โครงการก่อสร้างเสริมผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต หมู่ที่ 15 จำนวน 500,000 บาท
บ้านกลาง เส้นหน้าบ้าน นายวสันต์ - หน้าบ้านนายอุรา

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างตามโครงการก่อสร้างเสริมผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต หมู่ที่ 15 บ้านกลาง เส้นหน้าบ้านนายวสันต์ - หน้าบ้านนายอุรา ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 370 เมตร หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจร/ไหล่ทางไม่น้อยกว่า 1,480 ตรม.

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561- พ.ศ. 2565 ของ อบต.โนนตาล

ตามยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาเมืองน่าอยู่ ลำดับที่ 291

โครงการก่อสร้างเสริมผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต หมู่ที่ 15 จำนวน 500,000 บาท
บ้านกลาง เส้นหน้าบ้านนางประเสริฐ -หน้าบ้านนายประสิทธิ์

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างตามโครงการก่อสร้างเสริมผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต หมู่ที่ 15 บ้านกลาง เส้นหน้าบ้านนางประเสริฐ - หน้าบ้านนายประสิทธิ์ ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 370 เมตร หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจร/ไหล่ทางไม่น้อยกว่า 1,480 ตรม.

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561- พ.ศ. 2565 ของ อบต.โนนตาล

ตามยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาเมืองน่าอยู่ ลำดับที่ 291

โครงการก่อสร้างเสริมผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต หมู่ที่ 2 บ้านตาล จำนวน 500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างตามโครงการก่อสร้างเสริมผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต หมู่ที่ 2 บ้านตาล หน้าบ้านนายวิทย์ - หน้าบ้านนางสาวเจนจิรา ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 370 เมตร หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจร/ไหล่ทางไม่น้อยกว่า 1,480 ตรม.

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561- พ.ศ. 2565 ของ อบต.โนนตาล

ตามยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาเมืองน่าอยู่ ลำดับที่ 208

โครงการก่อสร้างเสริมผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต หมู่ที่ 3 บ้านนาฝักปอด จำนวน 500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างตามโครงการก่อสร้างเสริมผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต หมู่ที่ 3 บ้านนาฝักปอด เส้นบ้านนายใบ - นายมานิตย์ ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 370 เมตร หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจร/ไหล่ทางไม่น้อยกว่า 1,480 ตรม.
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561- พ.ศ. 2565 ของ อบต.โนนตาล

ตามยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาเมืองน่าอยู่ ลำดับที่ 211

โครงการก่อสร้างเสริมผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต หมู่ที่ 4 บ้านกุดกุ่มน้อย จำนวน 500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างตามโครงการก่อสร้างเสริมผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต หมู่ที่ 4 บ้านกุดกุ่มน้อย เส้นบ้านนายหนูพันธ์ - สระข้างวัด ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 370 เมตร หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจร/ไหล่ทางไม่น้อยกว่า 1,480 ตรม.
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561- พ.ศ. 2565 ของ อบต.โนนตาล

ตามยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาเมืองน่าอยู่ ลำดับที่ 216

โครงการก่อสร้างเสริมผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต หมู่ที่ 5 บ้านกุดกุ่มใหญ่ จำนวน 500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างตามโครงการก่อสร้างเสริมผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต หมู่ที่ 5 บ้านกุดกุ่มใหญ่ เส้นข้างวัดกฤษ - หน้าบ้านนายปรีดา บุสุระ ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 370 เมตร หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจร/ไหล่ทางไม่น้อยกว่า 1,480 ตรม.

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561- พ.ศ. 2565 ของ อบต.โนนตาล

ตามยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาเมืองน่าอยู่ ลำดับที่ 225

โครงการก่อสร้างเสริมผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต หมู่ที่ 6 บ้านกะเสริม จำนวน 467,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างตามโครงการก่อสร้างเสริมผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต หมู่ที่ 6 บ้านกะเสริม สี่แยกภายในหมู่บ้าน - หน้าวัดบ้านกะเสริม ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 345 เมตร หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจร/ไหล่ทางไม่น้อยกว่า 1,380 ตรม.

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561- พ.ศ. 2565 ของ อบต.โนนตาล

ตามยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาเมืองน่าอยู่ ลำดับที่ 229

โครงการก่อสร้างเสริมผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต หมู่ที่ 7 บ้านกุดสะกอย จำนวน 500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างตามโครงการก่อสร้างเสริมผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต หมู่ที่ 7 บ้านกุดสะกอย สี่แยกภายในหมู่บ้าน - หน้าบ้านนางประดิษฐ์ จันทะแสน ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 370 เมตร หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจร/ไหล่ทางไม่น้อยกว่า 1,480 ตรม.

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561- พ.ศ. 2565 ของ อบต.โนนตาล

ตามยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาเมืองน่าอยู่ ลำดับที่ 238

โครงการก่อสร้างเสริมผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต หมู่ที่ 8 บ้านโพน จำนวน 500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างตามโครงการก่อสร้างเสริมผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต หมู่ที่ 8 บ้านโพน ข้าง รพ.สต.โนนตาล - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโพน ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 370 เมตร หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจร/ไหล่ทางไม่น้อยกว่า 1,480 ตรม.

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561- พ.ศ. 2565 ของ อบต.โนนตาล

ตามยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาเมืองน่าอยู่ ลำดับที่ 249

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	250,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	250,000 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	160,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการแข่งขันกีฬาด้านยาเสพติด "โนนตาลเกมส์" ครั้งที่ 22 ประจำปี 2563	จำนวน	160,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรมการแข่งขันกีฬาด้านยาเสพติด "โนนตาลเกมส์" ครั้งที่ 22 ประจำปี 2563 จำนวน 160,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าวัสดุ	รวม	90,000 บาท
วัสดุกีฬา	จำนวน	90,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุกีฬา สำหรับการฝึกฝน แข่งขันกีฬา และสนับสนุนอุปกรณ์กีฬาหมู่บ้าน และชมรมกีฬาระดับตำบล ประจำปี 2563 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	520,000 บาท
--------------------------	-----	-------------

งบเงินอุดหนุน	รวม	520,000 บาท
---------------	-----	-------------

เงินอุดหนุน	รวม	520,000 บาท
-------------	-----	-------------

เงินอุดหนุนเอกชน

อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตำบลโนนตาล	จำนวน	460,000 บาท
------------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสภาวัฒนธรรมตำบลโนนตาล ตาม
โครงการดังนี้

1. โครงการบรรพชาสามเณรภาคฤดูร้อน ประจำปี 2563

จำนวน 100,000 บาท

2. โครงการสืบสานงานประเพณีมัสการพระธาตุโนน

ตาล ประจำปี 2563 จำนวน 200,000 บาท

3. โครงการสืบสานงานประเพณีมัสการพระธาตุสิ

มมา ประจำปี 2563 จำนวน 100,000 บาท

4. โครงการสืบสานงานประเพณีบุญออกพรรษา - บูชาเรือไฟ

บก ประจำปี 2563 จำนวน 20,000 บาท

5. โครงการสืบสานประเพณีแห่พระเล่นน้ำ

สงกรานต์ ประจำปี 2563 จำนวน 20,000 บาท

6. โครงการอนุรักษ์ภูมิปัญญาและวิถีชีวิตชนเผ่าตำบลโนน

ตาล ประจำปี 2563 จำนวน 20,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

อุดหนุนสภาวัฒนธรรมอำเภอท่าอุเทน	จำนวน	60,000 บาท
---------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสภาวัฒนธรรมอำเภอท่าอุเทน ตาม

โครงการสภาวัฒนธรรมอำเภอท่าอุเทน ประจำปี 2563 สำหรับ

จัดกิจกรรมส่งเสริมประเพณี ศาสนา และวัฒนธรรมท้องถิ่นอัน

เป็นเอกลักษณ์ประจำอำเภอและ

จังหวัด จำนวน 60,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	11,596,546 บาท
--------	-----	----------------

งบกลาง	รวม	11,596,546 บาท
--------	-----	----------------

งบกลาง	รวม	11,596,546 บาท
--------	-----	----------------

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	200,000 บาท
---------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	8,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	8,762,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินหลักประกันรายได้ผู้สูงอายุ (เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	1,776,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพคนพิการ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือผู้ป่วยโรคเอดส์ (เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
สำรองจ่าย	จำนวน	400,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเมื่อเกิดกรณีฉุกเฉินเกี่ยวกับอุบัติเหตุและสาธารณภัยต่างๆ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 102,686 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 297,314 บาท		
รายการตามข้อผูกพัน		
เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วนตำบลโนนคาล	จำนวน	208,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วนตำบลโนนคาล ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	200,146 บาท
เพื่อเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		